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انتخابات  نتیجه  آینده  ساعات  در  منتظریم  همه   
ریاست جمهوری آمریکا رسانه ای شود و چهره رئیس جمهور 
جدید آمریکا را مشاهده کنیم. احتمالی هم وجود دارد که با 
کمی فاصله نتیجه انتخابات را اعلام کنند یا مانند سال 2020 
چند ساعت بعد از اتمام انتخابات نتیجه رسانه ای شود، یا 
به دلیل قوانین برخی از ایالت ها درصورتی که نتایج نزدیک 
باشد متفاوت عمل کنند. به خصوص شمارش آرای پستی که 
زمان بر خواهد بود به همین دلیل احتمال دارد اعلام نتیجه 
کمی زمان ببرد. شمارش آرای ایالت پنسیلوانیا در انتخابات 
گذشته پنج روز به طول انجامید. در این دوره هم احتمال 
دارد که با چند روز تاخیر نتیجه اعلام شود. به هر صورت باید 
تا 20 ژانویه که دولت کنونی سرکار است صبر کنیم چون تا آن 
روز سیاست های بایدن استمرار خواهد داشت. در هر صورت 
فردی که وارد کاخ سفید می شود باید ببینیم عملکردش 
چیست به همین دلیل نمی توانیم خیلی زود قضاوت کنیم 
گوار  گر ترامپ رئیس جمهور شد وضعیت  نا که ا و بگوییم 
می شود. هر یک از دو نامزد که رئیس جمهور می شود هم برای 
ایران تهدید به همراه دارد و هم می تواند برای سیاست های 
جمهوری اسلامی فرصت ساز باشد. اینگونه نیست که بگوییم 
ترامپ تهدید است و هریس فرصت. منافع ملی آمریکا در هر 
صورت در اولویت قرار دارد همان ملاحظاتی که بایدن دارد 
ترامپ هم مجبور است بر اساس آنها حرکت کند. در دوره اول 
حضور ترامپ مشاهده کردیم که او همواره همه کشورها را 
تهدید می کرد ولی در عمل چیزی از او ندیدیم و بعد از حمله 
کنش تندی نشان  ایران به پایگاه عین الاسد هم دیدیم که وا
نداد. او اهل بلوف های سیاسی است و علاقه به خودنمایی 
هم دارد ولی در مرحله عمل آنچنان تحرکی نمی کند. ترامپ 
شاید در مناسبات ایران و آمریکا نقش مثبتی نداشته باشد 
ولی چون می خواهد برخی مناسبات آمریکا را با برخی از 
متحدان تغییر دهد، می تواند تاثیر مستقیمی بر اتحادیه 
اروپا بگذارد. تنش در روابط اروپا و آمریکا زمینه اجماع سازی 
علیه ایران را کاهش خواهد داد. دولت بایدن و دموکرات ها 
توان اجماع سازی بر علیه ایران را دارند و می توانند اروپا را 
پشت سر خود به حرکت بیندازند ولی ترامپ اینگونه نیست. 
وقتی اروپایی ها بی تفاوتی ترامپ را  ببینند احتمال دارد که 
روابطشان با ایران را بهتر کنند. ترامپ فردی است که سعی 
می کند نظم دنیا را برهم بزند از این نظر می توان شکافی 
بین آمریکا و متحدانش مشاهده کرد که برای کشوری مانند 
ایران فرصت خوبی محسوب می شود. با ادامه این روند 
سیاست های ضدایرانی وارد دست انداز خواهد شد. در مورد 
فرصت هایی که هریس برای ایران به وجود خواهد آورد باید 
بگوییم که او ادامه دهنده مسیر بایدن است و بایدن هم ادامه 
دهنده راه اوباما بود. دموکرات ها معتقدند همه دریچه ها 
نباید بسته شود و با ایران باید مدارا کرد تا امکان به نتیجه 
رسیدن گفت وگوها همچنان وجود داشته باشد. دموکرات ها 
سعی می کنند خیلی سخت گیری نکنند و این فرصتی است 

که زیر بار تحریم ها و فشارهای دولت جمهوری خواه نرویم. 

باید منتظر 20 ژانویه باشیم 

 

سخــن روز

  مهم ترین اولویت 
 فرهنگ و هویت

»آیین  به  پیامی  در  رئیس جمهور 
به  کاری  فدا ملی  تندیس  اعطای 
پاسداشت  گفت:  ایران«،  دانشجویان 
فرهنگی  سرمایه  و  میراث  از  تجلیل  و 
« از مهم ترین  کاری و ایثار پرافتخار »فدا
اولویت ها در حوزه هویت و فرهنگ است. 
متن پیام رئیس جمهور به این آیین به 
« از  کاری« و »ایثار ح زیر است: »فدا شر
باشکوه ترین فضائل و مظاهر انسانیت 
که تنها انسان های بزرگ از خود  است 
گذشته و رهاشده از خودخواهی ها، به آن 
نایل می شوند. گذشتن از »خود« و مقدم 
داشتن »دیگری بر خود« شاه کلید نیل 
که  به آن عظمت و شکوه انسانی است 
پیشران حرکت جامعه و انسان ها به سمت 
سعادت و تعالی بوده است. برگ های 
زرین کتاب سترگ تاریخ، آیینه تمام نمای 
این شکوه و عظمت »از خود گذشتن« 
آیین فرصتی  کاری« است. این  و »فدا
برای نشان دادن الگوهایی است که برای 
رسیدن به مقاصد عالی انسانی، به آن 
نیاز داریم. بی تردید پاسداشت و تجلیل 
 ، این میراث و سرمایه فرهنگی پرافتخار
از مهم ترین اولویت ها در حوزه هویت و 
فرهنگ است. به همین منظور برگزاری 
کاری به  »آیین اعطای تندیس ملی فدا
گامی ارزنده برای  دانشجویان ایران«، 
ارتقا و شکوفایی و بالندگی فرهنگی است. 

  به جایگاه پرستاران
 توجه کنیم

در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
نظام  عالی  شورای  اعضای  نشست 
پرستاری کشور که در آستانه فرا رسیدن 
سالروز ولادت حضرت زینب )س( و روز 
پرستار در سالن شهید مدرس ساختمان 
مشروطه مجلس شورای اسلامی برگزار 
ولادت  روز  رسیدن  فرا  تبریک  با  شد، 
 ، حضرت زینب)س( به پرستاران کشور
گفت: روز ولادت حضرت زینب)س( به 
، شجاعت، تدبیر  عنوان نماد تحمل، صبر
گاهانه و خلاقانه به  و خرمندی بسیار آ
عنوان روز پرستار انتخاب شده است و 
از همین جاست که همه مسئولان باید 
منزلت پرستاران را حفظ کنیم. محمدباقر 
قالیباف با اشاره به نقش جامعه پزشکی 
گفت:  کرونا  و  در دوران دفاع مقدس 
خدمات جامعه پزشکی در این دو مقطع 
تلاش،   ، ایثار نیست؛  شدنی  فراموش 
که این جامعه به  زیبایی و مجاهدتی 
نمایش گذاشتند را ما مشاهده کردیم و 
نباید آنها را فراموش کنیم و باید قدردان 
آنها باشیم. همه مکلفیم و وظیفه داریم 
که در سطح مسئولیت خودمان به جایگاه 
و منزلت پرستاران توجه کنیم و به بهترین 
شکل متناسب با امکانات موجود با تدبیر 

و خلاقیت و درایت استفاده کنیم.

 حل مشکل مسکن ایثارگران
معاون اول رئیس جمهور درباره تبدیل 
وضعیت استخدامی فرزندان ایثارگران 
اظهار داشت: تلاش می کنیم که هر چه 
زودتر به صورت اساسی مسائل حل شود. 
محمد رضا عارف درباره مشکل مسکن 
خانواده شهدا و ایثارگران اظهار داشت: 
در حوزه مسکن، وزیری در راس وزارت 
مسکن و شهرسازی است که خودشان 
فرزند شهید هستند و برای رفع مشکل 
اهتمام بسیار زیادی دارند. وی درباره 
خرید تجهیزات پزشکی و بهداشتی مورد 
نیاز ایثارگران و جانبازان نیز گفت: به زودی 
این مشکل نیز بررسی شده و راه حل های 
آن را ارائه می دهیم، در مورد خودروی 
ایثارگران هم همان گونه که وزیر صمت در 
این جلسه بیان کردند، مسائل حل شده 
و به زودی خودروها تحویل داده می شود.

انتهای مسیر مقاومت
پیروزی است

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به 
وعده های الهی و اهمیت نقش ملت در 
انتهای  می دانیم  ما  گفت:  حق  جبهه 
این مسیر پیروزی جبهه حق است و این 
وعده الهی است اما مهم این است که ما 
در این مسیر چه نقشی ایفا می کنیم و چه 
مسئولیتی داریم؛ این مقاومت مقدس 
که  این شما هستید  و  یابد  ادامه  باید 
باید آینده کشور را به گونه ای بسازید که 
شایسته مردم عزیز ایران باشد. هادی 
طحان نظیف به نقش استان خوزستان 
کرد و  در تقویت جبهه مقاومت اشاره 
افزود: با استفاده از ابزارهایی که در اختیار 
دارید، از زبان و فرهنگ غنی خوزستان 
استفاده  مقاومت  پیام  گسترش  برای 
کنید؛ این استان همواره نقش مهمی در 
حفظ ارزش ها و تقویت جبهه مقاومت 
داشته است و امروز نیز این نقش برجسته 
مسیر  انتهای  کند.  پیدا  ادامه  باید 
مقاومت روشن است و پیروزی در انتظار 

ملت های مقاوم است. 

امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل آمریکا

خبــــر
 محمود صادقی: 

  پزشکیان پیچیدگی های
سیاست ایران را می شناسد

آرمان ملی: دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها در 
، اظهار  ارزیابی خود از تحقق شعار وفاق ملی توسط رئیس جمهور
کرد: یک ابهام مفهومی از ابتدا درباره شعار وفاق ملی وجود داشت، 
البته آقای پزشکیان در مناظره های انتخاباتی سعی کرد تا حدی 
مقصود خود را از وفاق ملی روشن کند. در دیدار اخیر با مراجع 
گر همگرایی بین همه اجزای  قم هم به این نکته اشاره کرد که ا
کمیت وجود داشته باشد، هم افزایی حاصل از آن می تواند کلید  حا
حل مشکلات کشور از جمله مشکلات اقتصادی باشد. محمود 
صادقی گفت: البته این نکته جای تامل دارد که نقش مردم در 
کمیت است  وفاق ملی چیست؟ آیا وفاق ملی منحصر به اجزای حا
یا اینکه خواسته ها و مطالبات مردم هم مورد توجه قرار می گیرد؟ 
رفع فیلترینگ، گسترش تعاملات خارجی، احیای حقوق مردم، 
رفع تبعیض های جنسیتی، قومی و مذهبی، عدالت آموزشی و 
بهداشتی از مهم ترین شعارها و وعده های رئیس جمهور بود که 
مورد استقبال مردم قرار گرفت و باید بررسی کرد نقش این مطالبات 
و خواسته ها در وفاق ملی چیست. نماینده ادوار مجلس با بیان 
اینکه معمولا عرف است که عملکرد دولت پس از صد روز مورد 
ارزیابی قرار می گیرد، خاطرنشان کرد: شاید الان برای ارزیابی زود 
باشد. در ارزیابی هم باید تمام ملاحظات و شرایط دولت را در نظر 
گرفت. بیش از ۱ ماه طول کشید تا کابینه تشکیل شود و وزرا مستقر 
شوند. هنوز هم معاونان وزرا و استانداران تکمیل نشده اند. با این 
حال برای در نظر گرفتن همه ملاحظات، فرصت ها و چالش ها، من 
عملکرد دولت در تحقق شعار وفاق ملی را مثبت ارزیابی می کنم. 
وی ادامه داد: البته نقدهایی هم دارم، ولی نگاه صفر و صدی 
نداشته و نقاط مثبت و منفی را با هم مشاهده می کنم و خودم را 
جای رئیس جمهور می گذارم که فردای مراسم تحلیف، اسماعیل 
هنیه در ایران ترور شد و در ادامه هم تنش های منطقه ای بالا 
گرفت، حوادث لبنان و شهادت سیدحسن نصرا... و تقابل نظامی 
ایران و اسرائیل ایجاد شد. مجموع این اتفاقات موجب شد کشور 
در شرایط عادی نباشد. صادقی افزود: من با وجود همه این شرایط 
و همچنین نقدهایی که دارم به عملکرد دولت در تحقق شعار وفاق 
ملی از ۱00، ۷0 می دهم. تلاش زیادی برای ایجاد وفاق ملی در کابینه 
انجام شد. رئیس جمهور با توجه به ملاحظاتی از جمله دیدگاه 
رهبری درباره برخی وزارتخانه ها و همچنین ملاحظات مجلس، 
کابینه قابل قبولی را معرفی کرد و از مجلس رای گرفت. با درایت 
پزشکیان افراد اصلاح طلب شاخص در کابینه انتخاب شدند و 
گرچه به برخی وزرا هم نقد وارد است اما پزشکیان  رای گرفتند. ا
نشان داد که پیچیدگی های سیاست ایران را می شناسد. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب درباره انتخاب استانداران نیز بیان کرد: انتخاب 
استانداران اهل سنت، کرد، بلوچ و عرب اقدام مناسبی بود، البته 
من طرفدار قوم گرایی نبوده و معتقدم حفظ هویت ملی یک اصل 

کثریت محقق می شود. ر است اما وحدت با به رسمیت شناختن ا

آرمان ملی- احسان کرمانشاهی:  
به  ایران  خارجه  امور  وزیر  سفر 
کستان در رسانه های دو طرف  پا
است.  گرفته  قرار  بازتاب  مورد 
رسانه ها از این سفر تحت عنوان 
دو  روابط  توسعه  برای  سفری 
جانبه خصوصا در زمینه اقتصادی 
همچنین سفری برای ایجاد امنیت 
کستان گزارش  در مرزهای ایران و پا
می دهند. عراقچی در این سفر با 
کستان  مقامات سیاسی و امنیتی پا
پیش  از  که  داشته  دیدارهایی 
می توان گفت که می تواند به نتایجی 
در مقابله با گروه های تروریستی در 
منطقه بین دو طرف و حل برخی 
دیگر از چالش های امنیتی تبدیل 

شود. 
کستان    سفر عراقچی به پا

کشورمان در  وزیر امور خارجه 
به اسلام آباد در جمع  ورود  بدو 
خبرنگاران، اظهار کرد که در ادامه 
کشورهای  به  دوره ای  سفرهای 
منطقه که به دلیل شرایط حساس 
کنون  ا بود،  گرفته  صورت  فعلی 
مرحله  آخرین  در  که  خرسندیم 
افزود:  وی  آمدیم.  کستان  پا به 
کستان  جمهوری اسلامی ایران و پا
که  از روابط ویژه ای برخوردارند 
پیوندهای  همسایگی،  در  ریشه 
قدیمی، روابط دامنه دار مردمی 
گسترده  ارتباطات  همچنین  و 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دارد. 
وی افزود: در این سفر پیرامون 

جمله  از  منطقه ای  تحولات 
و  صهیونیستی  رژیم  تهدیدات 
بحرانی که در منطقه ایجاد شده 
است، نحوه مقابله با این تهدیدات 
و کاهش تنش ها در منطقه نیز با 
کره خواهیم  کستانی مذا دوستان پا
کرد. به گزارش مهر در جریان این 
سفر عراقچی در اولین دیدار خود، 
با حضور در مقر فرماندهی کل ارتش 
کستان در شهر راولپندی، با ژنرال  پا
سیدعاصم مُنیر فرمانده ارتش این 
کرد. در این نشست  کشور دیدار 
برخی از مقام های ارشد ستاد ارتش 
کستان و نیز رضا امیری مقدم  پا
محمدمحسن  سرهنگ  و  سفیر 
شهابی وابسته نظامی جمهوری 
کستان حضور  اسلامی ایران در پا
ژنرال عاصم  و  داشتند. عراقچی 
مُنیر آخرین تحولات مرتبط با روابط 
کستان، وضعیت  دوجانبه ایران و پا
همکاری های  ویژه  به  منطقه 
دفاعی- نظامی و امنیت در مرزهای 

مشترک را مورد بحث و بررسی قرار 
همکاری  مهر  گزارش  به  دادند. 
جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
کستان در زمینه امنیتی  اسلامی پا
و نظامی نیز در سطح مطلوبی قرار 
دارد. وزیر امور خارجه کشورمان 
همچنین در ادامه دیدارها، پس از 
حضور در محل وزارت امور خارجه 
در اسلام آباد مورد استقبال محمد 
اسحاق دار همتای خود قرار گرفت. 
سناتور محمد اسحاق دار پس از 
عراقچی  سیدعباس  از  استقبال 
وزیر امور خارجه و هیأت جمهوری 
اظهارات  طی  ایران  اسلامی 
کرات  افتتاحیه خود در جلسه مذا
هیأت های دو کشور اظهار داشت: از 
شما برادر عزیزم درخواست می کنم 
تا سلام های گرم من را خدمت رهبر 
معظم ایران حضرت آیت ا... سید 
علی خامنه ای و محمدرضا عارف 
ایران  رئیس جمهور  اول  معاون 

ابلاغ کنید. 

    پاسخ به تجاوز 
وزیر  عراقچی،  سیدعباس 
کنفرانس  در  ایران  امورخارجه 
کستانی  خبری مشترک با همتای پا
به  سفر  از  اسلام آباد  در  خود 
کستان  پا  ، برادر و  دوست  کشور 
به عنوان بخشی از رایزنی هایش با 
مقامات کشورهای منطقه، به ویژه 
همسایگان ایران درباره وضعیت 
کنونی منطقه ابراز خرسندی کرد. 
وی ادامه داد: رژیم اسرائیل با حمله 
نظامی  کز  مرا در  نقاط  برخی  به 
کتبر بیش از پیش  ایران در 2۶ ا
ماهیت جنگ طلبانه و تجاوزگرانه 
خود را نشان داد. برخلاف رژیم 
صهیونیستی، جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال تشدید تنش نیست، 
اما حق اساسی خود را برای دفاع 
منشور   ۵0 ماده  طبق  مشروع، 
سازمان ملل محفوظ می دانیم. 
اعضای  و  عراقچی  سیدعباس 
هیات کشورمان  با حضور در کاخ 
نخست وزیری در شهر اسلام آباد با 
شهباز شریف دیدار کردند. نخست 
کستان با استقبال از سفر  وزیر پا
در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
اسلام آباد، بر اهمیت روابط عمیق 
کید کرد. طرفین  کستان با ایران تا پا
طیف وسیعی از مناسبات ایران 
خاورمیانه  تحولات  کستان،  پا و 
رژیم  جنایات  تداوم  جمله  از 
صهیونیستی در غزه و لبنان را مورد 

بحث و بررسی قرار دادند. 

کستان  گزارش »آرمان ملی« از سفر وزیر خارجه به پا

احیای روابط تهران اسلام آباد با چاشنی امنیت
 خدمت بیشتر

 با اطلاعات واقعی 

رئیس جمهور  راهبردی  معاون 
در  جمعیت  رصد  مرکز  از  بازدید  با 
، در جریان  سازمان ثبت احوال کشور
دستاوردهای  و  اقدامات  آخرین 
این سازمان قرار گرفت. محمدجواد 
ظریف در جریان این بازدید با بیان 
اینکه سازمان ثبت احوال شاید تنها 
سازمانی باشد که همه مردم از ولادت 
تا وفات با آن کار دارند، افزود: تمام 
و  ایران مشتری شما هستند  مردم 
گفته رئیس جمهور مبنی  باتوجه به 
براینکه رضایت مشتری اصل است، چه 
سعادتی بالاتر از اینکه مردم از سازمان 
شما راضی بیرون بروند. وی افزود: 
داشبوردهای جمعیتی سازمان ثبت 
احوال و توانمندی اطلاعاتی بالای 
این مجموعه در رصد و پایش جمعیت 
ج  داخل ایران و حتی ایرانیان خار
از کشور و نیز موضوع ثبت نشانی ها 
کد ملی می تواند  با  ارتباط دادن  و 
که هرقدر  بسیار مهم و اثرگذار باشد چرا
اطلاعات واقعی به مسئولان برسد، به 
آنان برای خدمت بیشتر کمک می کند. 

آرمان ملی- مرتضی خبازیان زاده: 
در خبرها منعکس شد که ۱۸ تبعه 
تاجیک- افغان که قصد عملیات 
کشته شدند.  انتحاری داشتند، 
کپور در  این خبر را سردار محمد پا
همایش سران طوایف ابراز کرد که 
در شهرستان زاهدان برگزار شد. 
کت رسیدن  به هلا گر چه خبر  ا
تروریست های انتحاری در جای 
خود موجب مباهات است، اما به 
چنین رخدادی می توان از چند 

زاویه نگاه کرد. 
   وظیفه دولت طالبان

حکومت طالبان در دور دوم 
رسیدن به قدرت، در مواردی خود 
را به کشورمان نزدیک کرده  و بعد 
از افزایش حساسیت ها در مورد 
نوع مواجهه شهروندان کشور با 
کنترل  درخواست  افغان،  اتباع 
کرده است. از  ح  تنش ها را مطر
سوی دیگر به دلیل برخورداری 
کشورمان از زیرساخت مناسب در 
حمل و نقل ریلی و جاده ای، این 
کشور تا حد زیادی به توان حمل 
و نقل کشورمان وابسته است. از 

این رو بی جهت نیست که انتظار 
داشته باشیم بتواند سوی دیگر 
گسترش  کرده و از  کنترل  مرز را 
گرچه  ا کند.  جلوگیری  تندروی 
چند دهه جنگ و ناامنی در این 
کشور موجب وفور سلاح  در بین 
مردم افغانستان شده اما طالبان 
گر می خواهد از زیرساخت های  ا
کشورمان استفاده کند، باید راهی 
برای کنترل سلاح و مواد منفجره 
در دست مردمش بیابد. موضوع 
دیگر که از اهمیت بسیار برخوردار 
نگاه  و  فرهنگی  موضوع  است، 
دینی است. تردیدی نیست که در 
بین سران طالب کسانی هستند 
که نگاه خاصی به پیروان مذاهب 
سخت گیرانه  نگاه  دارند.  دیگر 
آنها به نوجوانان طالب تزریق و 
کشتن  پیوسته بر لزوم مبارزه و 
کید  معتقدان به مذاهب دیگر تا
مواد  کسی  اینکه  است.  شده 

منفجره می بندد و خود را در میان 
جمعیت باورمند به مذهب دیگر 
دهنده  نشان  می کند،  منفجر 
که  جمود و خشکی فکری است 
به واسطه سال ها تکرار و تکرار در 
ذهن او نقش بسته است. امروز بر 
سران طالبان فرض است که از این 
تندی بکاهند. تبدیل انسان به 
ماشین کشتار جای هیچ درنگی 

در مواجهه سخت نمی گذارد. 
   نکته غرورانگیز

منطقه بلوچستان ایران، یکی از 
مهم ترین و قدیمی ترین بخش های 
که هنوز  ایران است. منطقه ای 
گرفتار توسعه نایافتگی است و باید 
دولت در این زمینه قدم های موثر 
بردارد. ساخت و تجهیز مدارس از 
اهمیت بی بدیل برخوردار است. 
تردیدی نیست که توسعه منطقه 
اجازه ریشه دواندن ترور و وحشت را 
در منطقه نخواهد داد. در سخنان 

کپور، یک سویه شیرین هم  سردار پا
وجود دارد. تروریست های انتحاری 
تماما اتباع بیگانه بوده اند. دانستن 
انتحاری  تروریست های  اینکه 
لباس مردم منطقه را به تن کرده و 
مدارک شناسایی ایرانی برای خود 
ک است.  تهیه کرده بودند،دردنا
درست است که پاره ای تلخی ها 
هنوز وجود دارد و التیام نیافته، 
درست است که مردم منطقه در 
انتظار پاسخ دولت به مطالباتشان 
هستند، اما دانستن اینکه هیچ 
جوان بلوچی برای کشتن دیگران 
نمی کند،  تن  به  انفجاری  لباس 

غرورانگیز است. 
کت تروریست ها    هلا

سپاه  زمینی  نیروی  فرمانده 
پاسداران گفت: مزدوران دشمن 
بنا بر اعترافات خودشان در پوشش 
سوخت بران، از مرز عبور کرده و به 
داخل کشور ورود می کنند. ۱۸ تبعه 
تاجیک- افغان که در عملیات های 
راسک، چابهار و پارود کشته شدند، 
پوشش  در  که  بودند  انتحاری 

سوخت بران از مرز عبور کردند.

کت 18 تروریست انتحاری گزارش می دهد »آرمان ملی« از هلا

ضربه سپاه به ماشین های کشتار

 آمریکا در
 برد موشک های ما 

 جوشش و خیزش 
در گردشگری 

یک جامعه شناس درباره احتمال 
تغییر دکترین هسته ای ایران اظهار 
داشت: رئیس سازمان سیا چندی 
پیش اعلام کرد ایران می تواند ظرف 
بسازد.  هسته ای  سلاح  هفته  یک 
واقعیت هم این است که ایران وارد 
دیگر  و  شده  هسته ای  گریز  مرحله 
برگشتی در آن نیست. ابراهیم فیاض 
گفت: طبق قاعده عرف بین الملل، 
ایران باید اتمی شود. وی افزود: به 
لحاظ تکنولوژی ایران به مرحله ای 
گر بخواهد می تواند سلاح  رسیده که ا
هسته ای بسازد. کشوری که موشک 
موشک  طبع  به  دارد  بالستیک 
هیچ  ایران  ولی  دارد  نیز  قاره پیما 
گاه این را بیان نکرد تا این اواخر که 
موضوع تولید موشک قاره پیما مطرح 
شد یعنی موشک های ما می تواند تا 
آمریکا هم برسد. البته داشتن موشک 
قاره پیما یک موضوع است و آزمایش 

این موشک موضوعی دیگر. 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اظهارداشت: یکی از 
اولویت های ما دیپلماسی فرهنگی 
است. در همین راستا به گرجستان 
وزرای  و  مقامات  با  کردم و  سفر 
گفت وگوهایی  منطقه  گردشگری 
داشتیم. در هفته های آینده هم با 
مقامات چند کشور منطقه صحبت 
هستیم  تلاش  در  داشت.  خواهیم 
دیپلماسی  روابط  گسترش  با  تا 
فرهنگی، فضای گردشگری را تقویت 
کنیم و به سطح جدیدی دسترسی 
پیدا کنیم. سیدرضا صالحی امیری 
با بیان اینکه سه عامل بسیار مؤثر در 
این زمینه وجود دارد، گفت: عامل 
که ایران یکی از  اول جذابیت است 
عامل  کشورهاست.  جذاب ترین 
باید  ما  که  زیرساخت هاست  دوم 
زیرساخت ها را تقویت کنیم و مساله 
سوم امنیت است که باید تلاش نماییم 
تا امنیت را در سطح ملی تقویت کنیم. 
وی تصریح کرد: با عبور از شرایط فعلی، 
ان شاءا... شاهد یک جوشش و خیزش 

در فضای گردشگری خواهیم بود. 

گزارش »آرمان ملی« از موانع توسعه روابط ایران و اروپا

تدبیر برای گشایش روابط ایران و قاره سبز
آرمان ملی- احسان اسقایی: روابط ایران و 
اروپا در طول سال های اخیر با فراز و نشیب های 
و  ایران  هرچند  است.  بوده  روبه رو  زیادی 
کشورهای اروپایی خصوصا تروئیکای اروپایی 
در طول سده گذشته شرکای اقتصادی خوبی 
برای یکدیگر بودند اما این روابط دستخوش 
تحولاتی شده است. بعد از خروج آمریکا از برجام 
روابط ایران و اروپا نیز رفته - رفته به سردی 
کنون ایران و اروپا در سردترین سطح  گرایید و ا
روابط خارجی قرار گرفته اند. اخیرا آلمان به دلیل 
اعدام یکی از سران گروه های تروریستی در ایران 
سطح روابط خود را با تهران به شدت کاهش 
کز  داد. در طول ماه های گذشته هم کوشید مرا
اسلامی وابسته به ایران را در شهرهای آلمان 
تعطیل کند. همین رابطه با انگلستان هم وجود 
دارد و هرچند ایران و انگلستان در سطح روابط 
بهتری نسبت به آلمان ها قرار دارند اما روابط دو 
جانبه قوی بین ایران و انگلستان وجود ندارد. 
فرانسه هم همین طور روابط ایران و فرانسه نیز 
درسطحی بین روابط ایران با انگلستان و روابط 
ایران با آلمان است. البته در این بین دیدارهایی 
بین مقامات بلند پایه ایران و فرانسه در دولت 
قبل صورت گرفت که خروجی به همراه نداشت. 

  قهر تا ابد؟
در یک نگاه کلی روابط ایران و اروپا نمی تواند تا 
ابد در شرایط سرد کنونی باشد. اما موانع زیادی 
در روابط دو طرف وجود دارد که برخی از آن به 
طرف سوم باز می گردد. ایران گلایه های جدی 
در ارتباط با برجام از اروپا دارد و در برابر، اروپایی ها 
نیز گلایه هایی از ایران به خاطر آنچه صادرات 
موشک و پهپاد ایرانی به روسیه می نامند، دارند 
و تحریم هایی را در این رابطه علیه ایران وضع 
کرده اند. البته همه موارد هم این نیست در 

زمانی که در ایران پاره ای اعتراضات اجتماعی 
وجود داشت اروپایی ها تحریم هایی تحت عنوان 
حقوق بشر علیه ایران وضع کردند. تمام این 
تصمیمات موجب شد ایران نیز نسبت به اروپا 
انگیزه لازم برای توسعه روابط را نداشته باشد و 
کنون شاهدیم که روابط ایران و اروپا در شرایط  ا
مطلوبی قرار ندارند. اما آنچه به قهر بین روابط 

ایران و اروپا تعبیر می شود تا ابد ممکن نیست. 
  موشک ها و پهپادها 

گر ایران به  اروپایی ها خوب می دانند که ا
توسعه برد موشک های خود اهتمام نمی ورزد؛ 
علت چیست؟ ایران به خاطر اینکه آنها از برد 
موشک های ایران احساس خطر نکنند احتمالا 
برد تعریف شده ای را برای موشک ها قرار داده 
است و این مورد همان چیزی است که آنها باید 
در ارتباط با ایران در نظر داشته باشند. با این 
وجود آنها بعد از جنگ اوکراین استفاده روسیه 
از پهپادهای ایرانی را بهانه کردند تا به تهران 
فشار آورند. البته ایران در آن زمان خواستار 
برگزاری جلساتی با حضور مقامات اوکراینی شد 
تا آنها توضیحاتی در این ارتباط بدهند و گویا 
جلساتی هم برقرار شد اما نتیجه ای حاصل 
نشد. مساله بعدی نیز آن چیزی است که آنها 
صادرات موشک های ایران به روسیه عنوان 
کرده اند. بدون اینکه سند و مدرکی در این ارتباط 
داشته باشند تصمیم گرفتند برخی از شرکت های 
هواپیمایی ایران را که به اعتقاد آنان در صادرات 
موشک های ایران به روسیه نقش داشته اند 
کنش تهران  تحریم کنند که البته این مورد با وا
روبه رو شد. ایران مدعی است صادرات پهپاد 
به منظور استفاده در جنگ اوکراین به روسیه 
نبوده و همین ادعا را در ارتباط با ادعای موشکی 

اروپایی ها دارد. 

  هشدار دیپلمات ایرانی 
 اخیرا وزیر امور خارجه ایران در ارتباط با 
تصمیماتی که اروپایی ها در مورد تحریم برخی از 
شرکت های هواپیمایی ایران گرفته اند خطاب 
به اروپایی ها اعلام کرده است: هدف قرار دادن 
مردم عادی ایران بر پایه اتهام بی اساس ارسال 
موشک به روسیه »کاری غیراخلاقی و اشتباهی 
که باید فوراً جبران شود.« وزیر  آشکار است 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران از اتحادیه 
اروپا خواست اشتباه خود در تحریم خطوط 
هوایی ایران را جبران کند. عراقچی در مطلبی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: اتحادیه 
اروپا اخیرا با ممنوع کردن ورود خطوط هوایی 
ما به اروپا، مسافران عادی ایرانی و غیرایرانی 
را هدف قرار داد. او یادآور شد که »این کار بر 
که  اساس این ادعای نادرست و بی اساس 
ایران موشک های بالستیک برای استفاده در 
اوکراین به روسیه تحویل داده است، انجام شد.« 
تهران آمادگی دارد در ارتباط با ادعای اروپایی ها 
مسیری برای ایجاد راه حل دیپلماتیک برای 
حل مسائل را ایجاد کند. حال باید دید این 
مسیر در آینده از سوی دو طرف فعال می شود 
یا اینکه روابط دو طرف هر لحظه تیره و تیره تر 
می گردد. وزیر خارجه ایران در مطلب خود ویدئو 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین را 
کنون حتی خود  ضمیمه کرده و نوشته است: ا
رئیس جمهور زلنسکی نیز به صراحت می گوید که 
هیچ موشک ایرانی به روسیه تحویل داده نشده 
است. عراقچی در پایان نوشت: وقت آن است که 
اتحادیه اروپا به این طنز پایان دهد. هدف قرار 
دادن مردم عادی ایران بر پایه یک اتهام کاملا 
بی اساس کاری غیراخلاقی و اشتباهی آشکار 

است که باید فوراً جبران شود. 


